
Der Arbeitskreis der Gleichstellungsbeauftragten bietet Unterstützung und
Rat

…bei Trennung und Scheidung, Gewalterfahrung u.a.

…bei sexuellem Missbrauch oder sexueller Belästigung

…bei beruflicher Neuorientierung oder Wiedereinstieg

…bei der Vereinbarkeit von Familie und Beruf

…wenn Sie sich beruflich oder gesellschaftlich benachteiligt fühlen

…zu familiären und beruflichen Themen

Der Arbeitskreis der Gleichstellungsbeauftragten will erreichen,

…dass geeignete Rahmenbedingungen für die Gleichstellung von Frau und Mann geschaffen werden

…dass Frauen und Männer bereit sind, gemeinsam Beruf und Familie zu vereinbaren

…dass Frauen und Mädchen keine Gewalt fürchten müssen

…dass Frauen und Mädchen nicht mehr benachteiligt werden

…dass Frauen und Männer diesen Weg mit uns gemeinsam gehen



Ihre Ansprechpartnerinnen:

Gemeinde Brüggen
Michaela Mevissen
Tel.02163/5701-131
michaela.mevissen@brueggen.de

Gemeinde Grefrath
Barbara Behrendt
Tel.02158/4080-104
barbara.behrendt@grefrath.de

Gemeinde Niederkrüchten
Christiane Jung
Tel.02163/980-132
christiane.jung@niederkruechten.de

Gemeinde Schwalmtal
Fiona Schultze
Tel.02163/946-136
fiona.schultze@gemeinde-schwalmtal.de

Stadt Kempen
Birgit Braun
Tel.02152/917-1400
gleichstellungsbeauftragte@kempen.de

Stadt Nettetal
Monika Ioannidis
Tel.02153/898-8010
gleichstellung@netetal.de

Stadt Tönisvorst
Helga Nauen
Tel.02151/999-169
gleichstellung@toenisvorst.de

Stadt Viersen
Swantje Day
Tel.02162/101-226
swantje.day@viersen.de

Stadt Willich
Diana Schrader
Tel.02156/949-186
diana.schrader@stadt-willich.de

Kreis Viersen
Silke Polmans
Tel.02162/39-1003
gleichstellungsstelle@kreis-viersen.de
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